
OBCHODNÍ PODMÍNKY  

obchodní společnosti BERGER SUROVINY s.r.o.  

 
 

I. Působnost obchodních podmínek  
Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP“) tvoří součást  
kupních smluv uzavřených mezi BERGER SUROVINY 
s.r.o., se sídlem Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň, IČ 
41938658, jakožto prodávajícím (dále jen „prodávající“) a 
třetí osobou - podnikatelem ve smyslu ust. § 420 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., NOZ (dále jen „NOZ“), při jeho 
podnikatelské činnosti, jakožto kupujícím (dále jen 
„kupující“), jejichž předmětem je dodávka přírodního 
drceného kameniva (dále jen „zboží“). Tyto OP tvoří nedílnou 
součást kupní smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a 
kupujícím, jestliže při uzavření kupní smlouvy byly tyto OP 
učiněny součástí takové kupní smlouvy ve smyslu § 1751 
NOZ.   
    
II. Zboží 
Prodávající se zavazuje dodat zboží objednané kupujícím za 
podmínek stanovených kupní smlouvou a těmito OP. 
Kupující objednává zboží (akceptuje nabídku na uzavření 
kupní smlouvy) na základě nabídky prodávajícího (nabídka 
k uzavření kupní smlouvy). Kupní smlouva uzavřená na 
základě akceptace nabídky prodávajícího ze strany kupujícího 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání a dohody týkající se 
dodávky zboží, která je předmětem takové kupní smlouvy. 
 
III. Nabídka, přijetí nabídky 
Potvrzením objednávky kupujícím a jejím doručením zpět 
v akceptační lhůtě prodávajícímu je uzavřena kupní smlouva 
ve smyslu ust. § 2079 a násl. NOZ. Je-li kupní smlouva 
uzavřena písemně, vyžaduje se písemná forma i k veškerým 
jejím změnám. Jestliže kupující přijme objednávku s dodatky, 
výhradami, omezeními nebo jinými změnami, platí takové 
změny pouze v případě jejich výslovné písemné (bez ohledu 
na formu kupní smlouvy) akceptace ze strany prodávajícího 
vůči kupujícímu. Plní-li prodávající poté, kdy byla doručena 
ze strany kupujícího potvrzená nabídka s dodatky, výhradami 
či omezeními, aniž výslovně přijal změny provedené 
kupujícím, platí, že je smlouva uzavřena ve znění bez změn 
navržených kupujícím, převezme-li kupující zboží. § 1740 
odst. 3 NOZ se nepoužije. Jedná-li kupující jako účastník 
společnosti (§ 2716), výslovně tímto potvrzuje, že jsou 
splněny podmínky pro solidární odpovědnost ostatních 
účastníků společnosti za dluhy vyplývající z uzavřené kupní 
smlouvy (§ 2736 NOZ). 
 
IV. Dodání zboží 
Prodávající je povinen dodat zboží v ujednané jakosti a 
provedení kupujícímu a umožnit mu nabýt ke zboží vlastnické 
právo. Nejsou-li jakost a provedení ujednány, plní prodávají 
v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný ze smlouvy, 
jinak pro účel obvyklý. Místem dodání je, není-li výslovně 
v kupní smlouvě sjednáno jinak, provozovna prodávajícího 
dle určení v kupní smlouvě, ve které bude dodávané zboží 
vyrobeno. Není-li místo plnění určeno, je prodávající 
oprávněn místo plnění určit výběrem jedné ze svých dvou 
provozoven (Zahrádka, Mladotice) Sjednají-li účastníci 
povinnost prodávajícího odeslat zboží kupujícímu, splní 
prodávající svou povinnost odeslat zboží jeho předáním 
prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího. Dohodnou-li se 
účastníci, že prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu 
v určeném místě, nejsou náklady spojené s dopravou zboží 
zahrnuty v kupní ceně a tyto náklady je kupující povinen 
prodávajícímu uhradit. 
V případě dodání zboží na jiné místo, než v provozovně 
prodávajícího, je kupující povinen řádně zabezpečit bezpečný 
přístup pro dopravní prostředek, kterým se zboží dopravuje, 
z veřejné komunikace do místa dodání a bezpečný odjezd zpět 
na veřejnou komunikaci, tj. je povinen zajistit dostatečně 
zpevněnou a bez překážek sjízdnou cestu pro použitý obvyklý 
dopravní prostředek (bez pohonu všech kol). Případné 
znečištění veřejných ploch a komunikací dopravou odstraní 
kupující na svůj náklad a odpovědnost. V případě dodání 
zboží mimo veřejné komunikace odpovídá kupující za 
veškeré škody, které vzniknou bez zavinění prodávajícího na 
dopravním prostředku používaném prodávajícím k dopravě 
zboží a/nebo na trase dodání nacházející se mimo veřejnou 
komunikaci. 
Prodávající je povinen dodat (umožnit převzetí v místě 
dodání) do 30 dnů od uzavření kupní smlouvy, nestanoví-li 
kupní smlouva jinak. Při prodlení prodávajícího s dodávkou 
zboží je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy pouze 
v případě marného uplynutí náhradní písemně poskytnuté 
lhůty k plnění v délce nejméně 3 pracovních dnů 
s upozorněním na připravenost odstoupit od smlouvy.  
Prodávající není v prodlení se svou povinností dodat zboží, je-
li toto prodlení způsobeno skutečnostmi, které nastaly 
nezávisle na vůli prodávajícího. Za takové skutečnosti 
smluvní strany považují vedle překážek uvedených v § 2913 

odst. 2 věta prvá dále též překážky představující nahodilé a 
objektivně neodvratitelné události, jako např. výpadek 
energie, dodávek vody, neprůjezdnost dopravních 
komunikací, úřední příkaz, stávku, výluku, poruchy spojené s 
infekční nákazou ( např. COVID-19) a jiné okolnosti nastalé 
na straně prodávajícího či jeho smluvních partnerů, které 
brání ve splnění povinnosti podstatným způsobem, poruchy 
výrobních a dopravních zařízení, pokud je prodávající nemohl 
předvídat a nedalo se jim předejít, stejně tak i zásahu vyšší 
moci, rozhodnutí či jiná opatření veřejné správy apod. O dobu 
trvání těchto překážek se bez dalšího prodlužuje lhůta k plnění 
(dodání zboží). V případě trvání uvedených překáže po dobu 
delší než 30 dnů je každá ze stran oprávněna od kupní 
smlouvy odstoupit. 
Prodávající je oprávněn dodat i jen část zboží, kupující není 
oprávněn částečné plnění smlouvy odmítnout. Z kapacitních 
důvodů je prodávající oprávněn navrhnout změnu místa 
dodání a/nebo termínu dodání zboží, pokud kupující takto 
nově navržený termín dodání nepřijme, je každá ze stran 
oprávněna od smlouvy odstoupit. 

 
V. Převzetí zboží, vlastnosti, vady zboží, jakost 
Kupující je povinen dodané zboží v místě dodání převzít, 
převzetí na dodacím listu potvrdit a současně na dodacím listu 
písemně uvést veškeré své výhrady, které je možné uvést 
v okamžiku převzetí zboží. Neučiní-li tak, platí v případě 
pozdějšího než v kupní smlouvě sjednaného termínu dodání, 
že byl sjednán nový termín dodání odpovídající skutečnému 
termínu dodání. 
Kupující je obdobně dále povinen oznámit vady zboží, které 
lze zjistit při prohlídce zboží provedené s vynaložením 
odborné péče, při převzetí zboží (zejména, nikoli výlučně 
vady spočívající v odlišném množství, druhu či kvalitě).  
Prohlídku zboží je kupující povinen provést při převzetí zboží. 
Jestliže smlouva stanoví dodání zboží jeho odesláním 
prodávajícím, je kupující povinen prohlédnout zboží při 
doručení zboží a výsledky prohlídky zaznamenat 
v přepravních dokladech potvrzovaných dopravci.  
Skryté vady je kupující povinen oznámit prodávajícímu do 3 
pracovních dnů poté, kdy byly či mohly být zjištěny při 
vynaložení odborné péče, nejpozději však do 6 měsíců ode 
dne převzetí zboží. Vady je nutno uplatnit písemně. 
Prodávající neposkytuje na zboží záruku za jakost. 
Kupující je povinen v případě výskytu vady zboží ponechat 
ve stavu, v jakém byly vady zjištěny, po dobu potřebnou pro 
to, aby mohl prodávající existenci vad notifikovaných 
prodávajícím přezkoumat.  
Nedodržení lhůt a způsobu uplatnění vad dle předchozích vět 
tohoto článku má za následek ztrátu práv z vad. 
Kupující se nemůže dále domáhat nároku z vad zboží, jestliže 
dodané zboží sám vydá v nebezpečí znehodnocení či jej smísí 
s jiným obdobným zbožím, nebo svévolně upraví jeho kvalitu 
či složení, či jej použije tak, že zjištění příčin vad bude 
znemožněno či zásadně znesnadněno nebo jestliže zboží bude 
naloženo do znečištěných dopravních prostředků, dojde-li 
k nesprávnému zpracování apod. 
V případě vytknutí vady a uplatnění práva z vady je kupující 
oprávněn požadovat pouze dodání náhradního nebo 
chybějícího zboží. K tomu je kupující povinen určit 
prodávajícímu přiměřenou lhůtu k plnění, nejméně v délce 5 
pracovních dnů, Pouze v případě marného uplynutí této lhůty 
má kupující právo požadovat slevu z ceny zboží nebo od 
smlouvy odstoupit. Dále v takovém případě platí, že týkají-li 
se vady pouze části dodaného zboží, je kupující oprávněn při 
splnění dalších podmínek stanovených těmito OP a NOZ 
odstoupit od smlouvy pouze v rozsahu odpovídajícím části 
vadného zboží.  
Kupující není oprávněn započítávat své pohledávky proti 
pohledávkám prodávajícího. Zároveň kupující a prodávající 
vylučují aplikaci ustanovení § 2108 NOZ, na vztahy vzniklé 
z kupních smluv dle čl. I. OP.  
Nárok na náhradu újmy vůči kupujícímu z titulu porušení jeho 
smluvních či zákonných povinností vůči prodávajícímu se 
omezuje na částku odpovídající kupní ceně zboží s výjimkou 
újmy způsobené na přirozených právech člověka a újmy 
způsobené úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 
    
VI. Cena, platební podmínky  
Není-li v kupní smlouvě ujednáno jinak, je kupující povinen 
uhradit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu ve výši 
stanovené aktuálním ceníkem prodávajícího, který je 
dostupný na stránkách www.bergersuroviny.cz, kupující 
výslovně prohlašuje a potvrzuje, že se s tímto ceníkem 
seznámil. 
Nárok na slevu z kupní ceny deklarovanou ve smlouvě vzniká 
výlučně za podmínky, že kupní cena je uhrazena řádně a včas. 
V kupní ceně zboží nejsou obsaženy další vedlejší náklady 
spojené s dodáním zboží (náklady na dopravu apod).   

Kupující je povinen uhradit kupní cenu ve lhůtách splatnosti 
sjednaných ve smlouvě, jinak ve lhůtě splatnosti dle faktury. 
Nebude-li lhůta ve smlouvě dohodnuta nebo uvedena na 
faktuře, je kupující povinen cenu uhradit hotově při dodání 
zboží. Prodávající je oprávněn fakturu vystavit ihned při 
dodání zboží (a to i v případě částečného plnění).  
V případě prodlení kupujícího s plněním jakéhokoli jeho 
dluhu vůči prodávajícímu (i) se veškeré ostatní dosud 
nesplatné dluhy kupujícího vůči prodávajícímu stávají 
splatnými a zároveň (ii) je prodávající oprávněn (bez vzniku 
prodlení na jeho straně) přerušit plnění veškerých svých 
smluvních povinností vůči kupujícímu, bez ohledu na důvod 
vzniku takových povinností. Lhůty, které prodávajícímu běží 
pro splnění těchto jeho povinností vůči kupujícímu, se po 
dobu trvání prodlení kupujícího, staví.  
V případě prodlení se splněním dluhu je kupující povinen 
k výzvě prodávajícího uzavřít dohodu o uznání dluhu se 
svolením k přímé vykonatelnosti ve formě notářského zápisu 
ve lhůtě do pěti dnů ode dne výzvy prodávajícího. Poruší-li 
kupující svou povinnost uvedenou v předchozí větě, je 
povinen za toto porušení zaplatit prodávajícímu, smluvní 
pokutu ve výši 25 % kupní ceny. 
Kupující je rovněž v případě svého prodlení s plněním 
jakýchkoliv svých dluhů vůči prodávajícímu povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. V případě prodlení po dobu delší než 30 dnů se 
uvedená smluvní pokuta zvyšuje na 0,25 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. Vylučuje se aplikace ustanovení § 1805 
odst. 2 NOZ na vztahy vzniklé z kupních smluv dle čl. I. OP. 
V případě, že nastane prodlení Kupujícího s převzetím zboží, 
které bude představovat  neodebrání více než 20 % 
dohodnutého množství (zboží), je Kupující povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 15 %ˇz hodnoty neodebraného zboží, 
v případě, že takové prodlení přesáhne 40 % z dohodnutého 
množství, je Kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
25 %  ˇz hodnoty neodebraného zboží. 
Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčeno právo 
prodávajícího na náhradu škody, jež vznikla z porušení 
povinnosti utvrzené smluvní pokutou. Smluvní pokuty se 
vždy počítají s hodnoty včetně DPH. 
Prodávající je oprávněn dle §2154 OZ zvýšit kupní cenu 
dodávaného zboží nebo cenu dopravy dodatečně 
s přihlédnutím k výrobním nákladům. Do výrobních nákladů 
se zahrnuje vedle výrobních surovin kromě jiného též cena 
energií a PHM a náklady na mzdy. 
  
VII. Nebezpečí škody na zboží a nabytí 

vlastnického práva 
Nebezpečí škody na zboží přechází na v souladu s § 2121a 
násl. NOZ. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží až jeho 
úplným zaplacením. Kupující na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností dle § 1765 NOZ. 

 
VIII. Bezpečnost o ochrana zdraví při práci 
Kupující potvrzuje, že byl seznámen s (i) informacemi o 
rizicích a přijatých opatřeních dle § 101 odst. 3 zák. č. 
262/2006 Sb. a (ii) dopravně provozním řádech provozoven 
Prodávajícího, a to písemnou formou prostřednictvím 
webových stránek Prodávajícího na adrese 
www.bergersuroviny.cz.  
Kupující a prodávající tímto současně uzavírají dohodu ve 
smyslu § 101 odst. 3 věta druhá zák. č. 262/2006 Sb. tak, že 
pověřeným zaměstnavatelem, který koordinuje provádění 
opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a 
postupy k jejich zajištění je prodávající. 
 
IX.      Závěrečná ujednání 
Pro veškeré spory vzniklé mezi prodávajícím a kupujícím se 
sjednává dle § 89a o.s.ř. místní příslušnost věcně příslušného 
soudu se sídlem v Plzni.  
Právní vztahy mezi účastníky se řídí českým právem 
s vyloučením kolizních norem. 
Právo na úhradu peněžitých pohledávek prodávajícího 
vyplývající z kupní smlouvy a těchto OP se promlčuje ve 
lhůtě 5 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 
Tyto OP nabývají účinnosti dnem 01.07.2022. Aktuální verze 
OP je zpřístupněna v sídle prodávajícího a na stránkách 
www.bergersuroviny.cz  
 
V Plzni dne 01.01.2023 
 
BERGER SUROVINY s r.o. 
 
 
Florian Eigner, jednatel 
Matthias Neidhardt, jednatel 


